
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1059 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Vila Esperança – CEP: 13831-024 - 

Santo Antonio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
Tel. (19) 3896-9000 ramal 9002 e 9004 – email: gabinete@pmsaposse.sp.gov.br 

pg. 1 / 3 

Decreto n. 4.025        de 19 de janeiro de 2024 

 

 

Revoga dispositivo do Decreto Municipal n. 4.020, de 

22 de dezembro de 2023, que dispõe sobre a correção 

monetária das Tabelas de ISSQN Fixo e de Taxas do 

Município de Santo Antônio de Posse para o exercício 

de 2024. 

 

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal n. 4.020, de 22 de dezembro de 2023, que dispõe sobre 

a correção monetária das Tabelas de ISSQN Fixo e de Taxas do Município de Santo Antônio de Posse para 

o exercício de 2024, atualizando os valores estabelecidos na Lei Municipal n. 3.255/19,  

CONSIDERANDO que a Lei Complementar Municipal n. 21, de 02 de dezembro de 2022, que em seu art. 

4º, determinou que “em razão da edição da Lei Federal n. 13.728/18 (Lei da Desburocratização), ficam 

revogados os itens n. 5.7 do Anexo II da Lei Municipal n. 3.255, de 24 de setembro de 2019”, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica revogado o item n. 5.7 (“alteração no cadastro imobiliário – endereço de correspondência: R$ 

24,18”) constante no “Anexo I - TABELA PARA OS SERVIÇOS MUNICIPAIS PRESTADOS” do Decreto 

Municipal n. 4.020, de 22 de dezembro de 2023. 

Parágrafo único. Em razão do disposto no caput do presente artigo, fica o Anexo I do Decreto Municipal 

n. 4.020, de 22 de dezembro de 2023, republicado conforme Anexo.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 

JOÃO LEANDRO LOLLI 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito Municipal, e afixe-se na mesma data 

na Portaria da Prefeitura Municipal.  

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Vila Esperança – CEP: 13831-024 - 

Santo Antonio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
Tel. (19) 3896-9000 ramal 9002 e 9004 – email: gabinete@pmsaposse.sp.gov.br 

pg. 2 / 3 

  



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Vila Esperança – CEP: 13831-024 - 

Santo Antonio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
Tel. (19) 3896-9000 ramal 9002 e 9004 – email: gabinete@pmsaposse.sp.gov.br 

pg. 3 / 3 

 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

Portaria n° 10461_____ _ de 19 de janeiro de 2024

Dispõe  sobre  afastamento  por
l i c e n ç a  m a t e r n i d a d e  d a
Conselheira  Tutelar  RAFAELA
VALSECHI AMBROSIO e dá outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º-  Fica  afastada  por  licença  maternidade  a

Conselheira Tutelar RAFAELA VALSECHI AMBROSIO, por 109
dias, a partir de 10 de janeiro de 2024.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10462_____ _ de 19 de janeiro de 2024

Dispõe  sobre  nomeação  da
Conselheira  Tutelar  CIBELE
APARECIDA  DE  TOLEDO  e  dá
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º-  Fica  nomeada  como  Conselheira  Tutelar

CIBELE  APARECIDA  DE  TOLEDO,  suplente,  em razão  do
afastamento  por  licença  maternidade  da  Conselheira
Rafaela Valsechi Ambrosio, afastada pela portaria nº 10.461
de 19 de janeiro de 2024, a partir de 10 de janeiro de 2024.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................
Portaria n° 10463_________________ de 19 de janeiro de

2024

Dispõe  sobre  al teração  da
Comissão  Setorial  de  Estágio
Probatório do Pronto Socorro e dá
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO  o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório do

Pronto  Socorro  será  composta  pelos  membros  abaixo
nomeados:

VANESSA  FRANCO  SHIOMI  DE  CAMPOS,  Técnico  de
Enfermagem

REGINALDO FANTI DA SILVA, Enfermeiro
SUZANA TORRES TAVARES, Enfermeira
Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado

a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 12 de
janeiro de 2024, revogando as disposições em contrário,
em especial a portaria nº 10.451 de 12 de dezembro de
2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.464 _de 19 de janeiro de 2024

Dispõe  sobre  al teração  da
Comissão Deliberativa de Estágio
Probatório da Secretaria Municipal
d e  E d u c a ç ã o  e  d á  o u t r a s
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal nº 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO  o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão Deliberativa de Estágio Probatório

da Secretaria Municipal de Educação será composta pelos
membros abaixo nomeados:

FABIO VILLALVA, Psicólogo
LUCIANA VENDRAME, Advogada
DIONE BENEDITO CONTRERA, Motorista
SELMA REGINA PINCH PINTO, Cuidadora
ROSELI BUENO SOMERS, Assistente de Creche
Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado

a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de
janeiro de 2024, revogando as disposições em contrário,
em especial a portaria 10.446 de 17 de novembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10465_________________ _ de 19 de janeiro
de 2024

Dispõe  sobre  al teração  da
Comissão  Setorial  de  Estágio
Probatório da Secretaria de Saúde
e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO  o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório da

Secretaria de Saúde será composta pelos membros abaixo
nomeados:

JONAS MAARCELO ROSA, Secretário de Saúde
JANE  ADRIANA  DE  MENEZES,  Assessor  Técnico  de

Saúde
PATRÍCIA DE MIRANDA SANCHES BERGO, Enfermeira
Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado

a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de
janeiro de 2024, revogando as disposições em contrário,
em especial a portaria 10.319 de 20 de janeiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria n° 109, de 19 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
ADRIANA  APARECIDA  DOS  REIS
para o cargo efetivo de AGENTE
TÉCNICO ADMINISTRATIVO.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear ADRIANA APARECIDA DOS REIS, RG n.

20.347.993-2,  para  o  cargo  de  AGENTE  TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, em razão de sua aprovação no Concurso
n. 01/2021, nos termos do Art 09º da Lei Complementar
01/91, para ocupar a vaga que consta na Lei Complementar
nº 03 de 25 de Fevereiro 2022.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 361, de 19 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  concessão  de
Licença  do  funcionário  para
tratamento  de  saúde de pessoa
d a  f a m í l i a  e  d á  o u t r a s
providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA,  Secretária de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  Artigo  84,  da  Lei
Complementar nº 01/91, de 25 de julho de 1991,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Conceder  Licença  ao  funcionário  para

tratamento  de  saúde  de  pessoa  da  família,  ANDREIA
CASSIA, RG: 32.649.385-86, Inspetor de Alunos, de 22 de
janeiro de 2024 à 20 de fevereiro de 2024.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe, a contar da presente
data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 362, de 19 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
WAGNER AUGUSTO NEGRI para o
cargo  efetivo  de  PROFESSOR
TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
- ARTES.

CLAUDIA  APARECIDA  PINHO  LALLA,  Secretária
Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  Nomear  WAGNER  AUGUSTO  NEGRI,  RG  n.

34.688.720-3,  para  o  cargo  de  PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES, em razão de sua aprovação
no  Concurso  n.  04/2022,  nos  termos  do  art.  9º  da  Lei
Complementar Municipal n. 01/91, para ocupar a vaga que
consta na Lei Complementar nº 03 de 25 de fevereiro de
2022.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Portaria n° 076, de 19 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  nomeação  JOÃO
FELIX DA COSTA, para o cargo em
Comissão  de  SUPERVISOR  DE
GESTÃO e dá outras providências.

ANA  LUCIA  LIMA  DA  SILVA ,  Secretár ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº

3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  Nomear  JOÃO  FELIX  DA  COSTA,  RG  n.

52.426.071-0, para o cargo em Comissão de SUPERVISOR
DE GESTÃO, a partir de 22 de janeiro de 2024.

Art. 2° Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a
promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19
de janeiro de 2024.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Errata
Errata

Onde leu-se:
Portaria n° 108, de 09 de janeiro de 2024,

da Secretaria Municipal da Fazenda
Leia-se:

Portaria n° 108, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe sobre nomeação de JOSÉ
MURILO RODRIGUES SABALO para
o  cargo  efetivo  de  TÉCNICO DE
INFORMÁTICA.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear JOSÉ MURILO RODRIGUES SABALO,

RG  n.  60.473.373-2,  para  o  cargo  de  TÉCNICO  DE
INFORMÁTICA, em razão de sua aprovação no Concurso n.
02/2023, em virtude da desistência assinada pelo candidato
Luis Gustavo Bronzati, portaria nº 106 de 09 de janeiro de
2024, da Secretaria Municipal da Fazenda.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  094/2023  –  Processo
Administrativo  nº4995/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
insumos odontológicos desertos e fracassados, de acordo
com condições estabelecidas no edital.

Contrato: n° 003A/2024.
Empresa: A2XR COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº 50.591.089/0001-86.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 533,00 (Quinhentos e trinta e três reais).

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é
de até 12 (doze) meses, a iniciar-se em 10 de janeiro de
2024,  encerrando-se em 09 de janeiro de 2025,  a
contar da assinatura entres as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de janeiro de 2024.
JONAS MARCELO ROSA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  094/2023  –  Processo
Administrativo  nº4995/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
insumos odontológicos desertos e fracassados, de acordo
com condições estabelecidas no edital.

Contrato: n° 003B/2024.
Empresa: DIABÉTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

28.675.331/0001-40.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 990,00 (Novecentos e noventa reais).

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é
de até 12 (doze) meses, a iniciar-se em 10 de janeiro de
2024,  encerrando-se em 09 de janeiro de 2025,  a
contar da assinatura entres as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de janeiro de 2024.
JONAS MARCELO ROSA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  094/2023  –  Processo
Administrativo  nº4995/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
insumos odontológicos desertos e fracassados, de acordo
com condições estabelecidas no edital.

Contrato: n° 003C/2024.
Empresa:  ESFIGMED  COMERCIAL  HOSPITALAR

LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  27.455.068/0001-11

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é  de  R$  7.524,00  (Sete  mil,  quinhentos  e  vinte  e
quatro reais).

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é
de até 12 (doze) meses, a iniciar-se em 10 de janeiro de
2024,  encerrando-se em 09 de janeiro de 2025,  a
contar da assinatura entres as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de janeiro de 2024.
JONAS MARCELO ROSA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  094/2023  –  Processo
Administrativo  nº4995/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de
insumos odontológicos desertos e fracassados, de acordo
com condições estabelecidas no edital.



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contrato: n° 003D/2024.
Empresa: GUSTAVO NICOLINO, inscrita no CNPJ sob

nº 26.551.165/0001-45.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 3.879,00  (Três mil,  oitocentos e setenta e
nove reais).

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é
de até 12 (doze) meses, a iniciar-se em 10 de janeiro de
2024,  encerrando-se em 09 de janeiro de 2025,  a
contar da assinatura entres as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de janeiro de 2024.
JONAS MARCELO ROSA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO DE ADITIVO N° 001/2024
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  CLEANLIGHT ENGENHARIA  CIVIL  E
ELÉTRICA  LTDA,  i nsc r i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
03.659.628/0001-91.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO
PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 05 de janeiro de 2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA COM ADITIVO ATÉ 05 de março de

2024.
PRORROGAÇÃO DE 60 (sessenta) dias
LICITAÇÃO:  Concorrência  Pública  nº  001/2023,

PROCESSO Nº 1056/2023 – Contratação de empresa para
execução  das  obras  de  entrada  de  energia  do  pronto
socorro avançado – Pref. Durval Bergo – Complemento da
Conclusão Fase 1, conforme projeto, planilha orçamentária,
cronograma  físico-financeiro  e  memorial  descritivo  em
anexos, com fornecimento de materiais,  equipamentos e
mão de obra necessária.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 19 de janeiro de 2024.
JONAS MARCELO ROSA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 01A/2024
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A., INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB N.º 60.746.948/0001-12.

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PRAZO VIGENTE ATÉ: 10/01/2024
PRAZO COM ADITIVO ATÉ: 10/01/2025
PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES
LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020,

PROCESSO Nº 4291/2020  –  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

BANCÁRIOS  DE  RECOLHIMENTO  DE  TRIBUTOS,  TARIFAS,
DÍVIDA ATIVA E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À
MUNICIPALIDADE,  ATRAVÉS  DE  DAM,  EM  PADRÃO
FEBRABAN,  POR  INTERMÉDIO  DE  SUAS  AGÊNCIAS,  COM
PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  POR  MEIO  MAGNÉTICO  DOS
VALORES ARRECADADOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 18 DE JANEIRO DE 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 01B/2024
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A., INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB N.º 00.000.000/0001-91.

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PRAZO VIGENTE ATÉ: 10/01/2024
PRAZO COM ADITIVO ATÉ: 10/01/2025
PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES
LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020,

PROCESSO Nº 4291/2020  –  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BANCÁRIOS  DE  RECOLHIMENTO  DE  TRIBUTOS,  TARIFAS,
DÍVIDA ATIVA E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À
MUNICIPALIDADE,  ATRAVÉS  DE  DAM,  EM  PADRÃO
FEBRABAN,  POR  INTERMÉDIO  DE  SUAS  AGÊNCIAS,  COM
PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  POR  MEIO  MAGNÉTICO  DOS
VALORES ARRECADADOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 18 DE JANEIRO DE 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 01C/2024
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A.,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N.º 90.400.888/0001-42.

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PRAZO VIGENTE ATÉ: 10/01/2024
PRAZO COM ADITIVO ATÉ: 10/01/2025
PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES
LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020,

PROCESSO Nº 4291/2020  –  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BANCÁRIOS  DE  RECOLHIMENTO  DE  TRIBUTOS,  TARIFAS,
DÍVIDA ATIVA E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À
MUNICIPALIDADE,  ATRAVÉS  DE  DAM,  EM  PADRÃO
FEBRABAN,  POR  INTERMÉDIO  DE  SUAS  AGÊNCIAS,  COM
PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  POR  MEIO  MAGNÉTICO  DOS
VALORES ARRECADADOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 18 DE JANEIRO DE 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 01D/2024
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  CAIXA  ECONÔMICA  FEDERAL,
INSCRITA  NO  CNPJ/MF  SOB  N.º  00.360.305/0001-04.

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PRAZO VIGENTE ATÉ: 10/01/2024
PRAZO COM ADITIVO ATÉ: 10/01/2025
PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES
LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020,

PROCESSO Nº 4291/2020  –  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BANCÁRIOS  DE  RECOLHIMENTO  DE  TRIBUTOS,  TARIFAS,
DÍVIDA ATIVA E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DEVIDAS À
MUNICIPALIDADE,  ATRAVÉS  DE  DAM,  EM  PADRÃO
FEBRABAN,  POR  INTERMÉDIO  DE  SUAS  AGÊNCIAS,  COM
PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  POR  MEIO  MAGNÉTICO  DOS
VALORES ARRECADADOS.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 18 DE JANEIRO DE 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO: EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
ASSUNTO:  Decisão  sobre  pedido  de  reequilíbrio

econômico-financeiro,  para  o  seguinte  Item “119  –  SACO
DE  LIXO  PRETO  REFORÇADO  CAPACIDADE  DE  50
LITROS”, do Pregão Eletrônico nº 037/2023.

DESPACHO SOBRE PEDIDO DE REEQUILÍBRIO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  pedido  de  reequilíbrio  econômico  e  financeiro,  ou
liberação  sem  aplicação  de  penalidade  pleiteado  pela
sociedade  empresária  EASY  CLEAN  DISTRIBUIDORA
LTDA  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  49.039.321/0001-99,
detentora  da  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  53F/2023,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 037/2023, nos termos
do  parecer  jurídico  anexado,  e  conforme  extensa
jurisprudência  apresentada  pelos  órgão  fiscalizadores  de
controle externo (TCU e TCE), o qual ACOLHO como razão
de decidir, INDEFIRO o pedido de reequilíbrio econômicos
e financeiros para o seguinte Item “119 – SACO DE LIXO
PRETO REFORÇADO CAPACIDADE DE 50 LITROS”.

I I  -  Opor tuno  in fo rmar  que  caso  não  se ja
atendido/cumprido a Ata de Registro de Preços nos termos
e condições ajustadas, após o contraditório e ampla defesa,
serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III  –  Publique-se  os  itens  I  e  II,  com  posterior
encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal de Santo Antônio de Posse
...........................................................................................................

INTERESSADO:  MARCELO  APARECIDO  SIQUEIRA  DO

NASCIMENTO
ASSUNTO: Decisão sobre requerimento de desistência

do item 06 do Pregão Eletrônico nº 100/2023 – CABERÁ
RECURSO ADMINISTRATIVO

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
I – Diante dos elementos constantes no presente, em

especial  ao  requerimento  de  desclassificação  do  item
efetuado  pelo  licitante,  notificação  e  defesa  prévia
apresentada, a qual constatou que a empresa MARCELO
APARECIDO  SIQUEIRA  DO  NASCIMENTO,  inscrita  no
CNPJ sob nº 15.437.687/0001-02  desistiu da proposta
somente no momento de envio de proposta readequada
para Adjudicação (tendo sido realizada anteriormente as
seguintes  etapas:  Classificação;  Disputa  de  lances;
Negociação; Habilitação; Recurso), conforme Ata do Pregão
Eletrônico nº. 100/2023, cujo objeto é o registro de preço,
visando  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios  estocáveis
desertos/fracassados, com o lema de atender as unidades
escolares pertencentes a Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP, de acordo com
o  anexo  I  –  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas neste edital,  situação essa que enseja em
sanção contratual, consequentemente, no uso de minhas
atribuições constituídas pelo Decreto nº. 3.828/2022, o qual
ACOLHO  como  razão  de  decidir,  pela  razoabilidade  e
proporcionalidade,  APLICO  a  sociedade  empresária
MARCELO APARECIDO SIQUEIRA DO NASCIMENTO, a
seguinte  sanção  de  multa  (deixando  de  aplicar  a
sanção de inidoneidade):

9.6.  As  sanções  previstas  para  os  pedidos  de
desclassificação que ocasionarem o retardamento da
execução de seu objeto,  ou que por outra razão não
mantiver  a  proposta  ficará  impedido  de  licitar  e  contratar
com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios pelo
prazo de até 05 (cinco) anos conforme regra o Artigo 7º da
Lei Nº 10.520/02 e multa na ordem de até 10% sobre o
valor ofertado,  nos  moldes do art.  87,  inciso  II  da lei
Federal nº. 8.666/93.

II  –  Consequentemente,  fica  a  sociedade  empresária
MARCELO  APARECIDO  SIQUEIRA  DO  NASCIMENTO,
inscrita no CNPJ sob nº 15.437.687/0001-02, nos termos
do  disposto  no  artigo  86,  da  Lei  Federal  nº.  8.666/93,
INTIMADA a apresentar RECURSO ADMINISTRATIVO, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação da
presente  notificação,  sob  pena  de  aplicação  de  sanção  de
multa sobre o valor de 10% (dez por cento) sobre o valor
ofertado,  o  qual  representa  o  montante  R$ 12.595,50
(doze  mil,  quinhentos  e  noventa  e  cinco  reais  e
cinquenta centavos).

III -  Fica franqueada, desde já, vista dos autos para
esse  fim no  Departamento  de  Licitações  de  Santo  Antônio
de Posse.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2024.
CLAUDIA AP. PINHO LALLA
Secretária de Educação
PMSAPOSSE

...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

DESPACHO DE REVOGAÇÃO



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Processo Administrativo nº 4771/2023
Pregão Eletrônico nº 088/2023
TIPO: MENOR VALOR POR LOTE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA MOTORISTAS

E MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR.
I  –  O  Prefeito  Municipal  de  Santo  Antônio  de

Posse,  no uso de suas atribuições legais, especialmente
item 22 do Edital do Pregão Eletrônico n° 088/2023, torna
público  a  todos  os  interessados  que,  considerando  as
conclusões  alcançadas,  ACOLHO como razão  de  decidir,
REVOGO  o  processo administrativo nº 4771/2023 e seu
consequente  Pregão Eletrônico  nº  088/2023,  cujo  objeto
tratou da AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA MOTORISTAS E
MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR.

II  –  Publique-se,  com  posterior  providências  de
arquivamento.

Santo Antônio de Posse, 12 de janeiro de 2024.
João Leandro Lolli
Prefeito Municipal
PMSAPOSSE

...........................................................................................................
DESPACHO DE REVOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 5251/2023
Pregão Eletrônico nº 099/2023
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
OBJETO: Registro de Preços, visando a CONTRATAÇÃO

DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  ELÉTRICA  E  MECÂNICA
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  NOS  EQUIPAMENTOS  DOS
POÇOS  ARTESIANOS,  CAPTAÇÕES  DE  ÁGUA,  ESTAÇÕES
ELEVATÓRIAS DE ESGOTO, ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA(ETA), ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO,COM O
FITO  DE  ATENDER  A  SECRETARIA  DE  SANEAMENTO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP.

I  –  O  Prefeito  Municipal  de  Santo  Antônio  de
Posse,  no uso de suas atribuições legais, especialmente
item 22 do Edital do Pregão Eletrônico n° 099/2023, torna
público  a  todos  os  interessados  que,  considerando  as
conclusões  alcançadas,  ACOLHO como razão  de  decidir,
REVOGO  o  processo administrativo nº 5251/2023 e seu
consequente  Pregão Eletrônico  nº  099/2023,  cujo  objeto
tratou do Registro de Preços, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA  E  MECÂNICA PREVENTIVA  E
CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DOS POÇOS ARTESIANOS,
CAPTAÇÕES  DE  ÁGUA,  ESTAÇÕES  ELEVATÓRIAS  DE
ESGOTO,  ESTAÇÃO  DE  TRATAMENTO  DE  ÁGUA(ETA),
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO,COM O FITO DE
ATENDER A SECRETARIA DE SANEAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP.

II  –  Publique-se,  com  posterior  providências  de
arquivamento.

Santo Antônio de Posse, 12 de janeiro de 2024.
João Leandro Lolli
Prefeito Municipal
PMSAPOSSE

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  GILMAR  CRISTIANO
MATHIAS  15859213867  i n sc r i t a  no  CNPJ :
14.551.574/0001-62, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Presencial n° 080/2023, cujo
objeto é o registro de preço, visando aquisição a locação de
banheiros  químicos  para  diversas  Secretarias  desta
municipalidade,  em conformidade com as quantidades e
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2024.
Leticia Granzier Secchinatto
Pregoeira

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº
8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Presencial n° 080/2023, cujo objeto é
o  registro  de  preço,  visando  aquisição  a  locação  de
banheiros  químicos  para  diversas  Secretarias  desta
municipalidade, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante
GILMAR CRISTIANO MATHIAS 15859213867, inscrita no
CNPJ: 14.551.574/0001-62,  que apresentou a proposta
eleita  vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a
celebração da Ata de Registro para aquisição do objeto do
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,

CULTURA  E  ESPORTE
CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MARCOS JOSÉ JACOBUSSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  à
respectiva  licitante  vencedora  PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 05.340.639/001-30, nos exatos termos que constam
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Presencial 081/2023,  cujo o
objeto  é  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação de serviço de gerenciamento do abastecimento
de  diesel  S10  dos  veículos  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde, por meio de implantação e operação de um sistema
tecnológico  a  ser  fornecido  e  implantado  pela  licitante
vencedora, constituindo-se de um aplicativo de gestão de
combustíveis e demais serviços integrados a um sistema de
pagamento por dispositivo com tecnologia de identificação
através  de  etiqueta  com  tecnologia  tag  rfid(identificador
por rádio frequência) ou similar ou cartão magnético ou
micro processado, em conformidade com as quantidades e
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2024.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº

8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Presencial 081/2023, cujo o objeto é
Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de gerenciamento do abastecimento de diesel S10
dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde, por meio de
implantação e operação de um sistema tecnológico a ser
fornecido  e  implantado  pela  licitante  vencedora,
constituindo-se de um aplicativo de gestão de combustíveis
e demais serviços integrados a um sistema de pagamento
por  dispositivo  com tecnologia  de  identificação  através  de
etiqueta  com  tecnologia  tag  rfid(identificador  por  rádio
frequência)  ou  similar  ou  cartão  magnético  ou  micro
processado,  já  tendo  ocorrido  a  adjudicação  à  licitante,
PRIME CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  EMPRESARIAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/001-30, que
apresentou  a  proposta  eleita  vencedora,  ficando
autorizada,  portanto,  a  celebração  do  Contrato  para
formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2024.
JONAS MARCELO ROSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse  
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000 

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 
Santo Antônio de Posse – SP 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores 

alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento 

licitatório Pregão Eletrônico n° 104/2023, cujo o objeto é a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de manutenção hidráulica e elétrica, com o fito de 

atender a diretoria de Água e esgoto,  já tendo ocorrido a adjudicação ao licitante, a empresa 

vencedora OLI CONSTRUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 17.682.023/0001-

26, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração 

da Ata de Registro de Preço para aquisição do objeto do certame. 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

 
Alice Bortolotto Valsecchi 
Secretária de Saneamento 

 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP 
    Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 – Fax (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 
                               Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
                                          email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, 
ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante 
vencedora OLI CONSTRUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 17.682.023/0001-
26, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os 
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 104/2023, cujo o objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção hidráulica e elétrica, com o fito de  
atender a Secretaria de Saneamento, em conformidade com as quantidades e valor total. 
 
 

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

LETÍCIA GRANZIER SECCHINATTO 
Pregoeira 

 
 
 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 1 de 6  

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, fazendo uso 

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:   

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO  

1.1 FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público, e ainda certificado de que 

decorridos os prazos legais, não existem recursos pendentes para os Cargos Públicos acima referidos. 

1.2. Homologa-se o Resultado Final com Classificação do Concurso Público nº 003/2023 para os cargos de AJUDANTE 

DE SERVIÇOS DIVERSOS, CUIDADOR, MOTORISTA, PEDREIRO e SEPULTADOR. 

1.3 O Resultado Final para os Cargos Públicos homologados está disponível para consulta na Internet, nos sites da 

EMBRASIL (https://portal.concursosembrasil.com.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 

POSSE/SP (www.santoantoniodeposse.sp.gov.br). 

1.4. Informa que não houve candidato classificado para o cargo de Sepultador, conforme item 8.4 do edital regulamento. 

3.3 O prazo de validade Concurso Público nº 003/2023 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta homologação, 

podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo 

de vigência original. 

2. RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO  

2.1. Faz saber que o Relatório do Resultado final com Classificação encontra-se no Anexo Único deste Edital.  

 A) RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 B) RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO – PCD 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

João Leandro Lolli  
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Homologação

Homologação



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 2 de 6 
 

 
 
 

ANEXO ÚNICO 

 

A) RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3940 TATIANA FELIX DOS REIS ***.241.218-** 25/11/1980 20,000 10,000 12,500 30,000 72,500 

2 4067 ODAIR DOS SANTOS ***.264.388-** 04/10/1983 17,500 12,500 12,500 22,500 65,000 

3 4424 GUILHERME ALVES DOS SANTOS ***.177.318-** 22/07/1995 12,500 12,500 7,500 30,000 62,500 

4 4427 JHEINE DA COSTA RODRIGUES ***.405.959-** 07/10/1991 12,500 10,000 7,500 27,500 57,500 

5 3535 DIOGO FELIPE MARTINS ***.149.608-** 14/02/1996 10,000 12,500 2,500 27,500 52,500 

6 4422 KARLA EDUARDA DE SOUZA MEIRA ALVES ***.990.548-** 09/04/1999 10,000 12,500 2,500 27,500 52,500 

7 4483 JONAS FELIPE GIRARDI ***.915.058-** 17/06/2005 12,500 12,500 10,000 17,500 52,500 

  

CUIDADOR | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3524 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FARIA ***.583.728-** 28/08/1993 20,000 12,500 7,500 40,000 80,000 

2 4457 SANTA DAMIANA APARECIDA OLIVEIRA ***.704.448-** 25/06/1984 20,000 12,500 5,000 40,000 77,500 

3 3498 VIVIANE LEME NUCCI ***.884.048-** 11/09/1984 15,000 10,000 12,500 40,000 77,500 

4 3857 MILENA DA SILVA DOS SANTOS ***.341.828-** 09/10/2001 15,000 12,500 7,500 40,000 75,000 

5 3788 CARLA ROBERTA MODESTO ***.998.438-** 15/03/1984 15,000 10,000 10,000 40,000 75,000 

6 3551 DIANE SALUSTIANO SILVA LUIZ ***.461.028-** 16/05/1987 12,500 12,500 10,000 40,000 75,000 

7 3987 DAIELY SIPRIANO OLIVIERI ***.995.838-** 28/04/2004 12,500 12,500 5,000 42,500 72,500 

8 4474 TIFANNI SILVA DO NASCIMENTO SOARES ***.064.488-** 07/01/1999 17,500 10,000 5,000 40,000 72,500 

9 3716 FABIANA APARECIDA DOMINGOS DECCO ***.822.288-** 30/11/1983 20,000 12,500 5,000 35,000 72,500 

10 4108 BÁRBARA MARIA RIBEIRO ***.175.198-** 17/01/1993 12,500 10,000 7,500 40,000 70,000 

11 4437 SIMONE DA SILVA VENÂNCIO ***.853.559-** 29/12/1986 10,000 12,500 7,500 40,000 70,000 

12 3622 VIVIAN SIQUEIRA ***.513.288-** 10/08/1982 10,000 7,500 7,500 42,500 67,500 

13 3645 JOSMARA DOS SANTOS BRAGA BURITI ***.515.188-** 25/06/1991 15,000 5,000 7,500 40,000 67,500 

14 3575 THAINA MARIA GANDOLPHO VITTI ***.342.618-** 10/04/1997 12,500 10,000 5,000 40,000 67,500 

15 3687 ELAINE CRISTINA FRANCELINO ***.847.248-** 24/11/1985 15,000 7,500 7,500 37,500 67,500 

16 3536 VIVIANI CONSTANTINO DA SILVA ***.029.538-** 18/06/1988 12,500 7,500 10,000 37,500 67,500 

17 3572 DANIELA BARBOZA RIBEIRO ***.788.828-** 14/06/1986 12,500 10,000 10,000 35,000 67,500 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 3 de 6 
 

 
 
 

18 4468 ARIANE BEATRIZ FRANCO BUENO ***.350.128-** 06/09/2004 10,000 12,500 10,000 35,000 67,500 

19 3509 RYANI FARIAS DE ALVARENGA ***.116.748-** 05/03/2001 15,000 10,000 0,000 40,000 65,000 

20 4481 AMANDA SISTE ***.085.418-** 14/09/2005 10,000 10,000 5,000 40,000 65,000 

21 3637 MARINA FABER VILHANO ***.403.788-** 26/07/2000 15,000 7,500 5,000 37,500 65,000 

22 3670 PATRICIA BARBOSA DE SOUZA ***.318.086-** 19/11/1978 12,500 7,500 7,500 37,500 65,000 

23 4463 JOSEANE MARIA DOS SANTOS ***.398.957-** 13/03/1986 10,000 10,000 7,500 37,500 65,000 

24 4429 APARECIDA JULIANA DE OLIVEIRA ***.904.878-** 14/09/1989 12,500 7,500 10,000 35,000 65,000 

25 3548 LAYNARA MONIZE VILLELA GARCIA ***.180.288-** 16/09/1993 10,000 12,500 7,500 35,000 65,000 

26 4461 CRISTINA MARIA DE SOUZA ***.849.558-** 29/01/1981 10,000 7,500 12,500 35,000 65,000 

27 3756 VERA LUCIA BORGES ***.803.858-** 15/11/1981 7,500 12,500 10,000 35,000 65,000 

28 4083 BEATRIZ DE SOUZA SILVA ***.113.958-** 08/09/1999 7,500 10,000 5,000 40,000 62,500 

29 3553 RITA DE CASSIA DA SILVA ***.940.788-** 01/12/1970 17,500 5,000 5,000 35,000 62,500 

30 4440 JUSSARA DE LIMA ROSSATI FIORINE ***.373.338-** 03/03/1988 12,500 12,500 2,500 35,000 62,500 

31 3507 SKARLAT FLORENTINO DE OLIVEIRA COIMBRA ***.066.599-** 24/03/1992 10,000 10,000 7,500 35,000 62,500 

32 3778 VALESKA CRISTINA DA CRUZ ***.894.188-** 25/01/1997 10,000 10,000 7,500 35,000 62,500 

33 3989 RILLARY BEATRIZ SIPRIANO BUENO ***.544.388-** 26/09/2005 10,000 10,000 10,000 32,500 62,500 

34 4051 SOFIA SHIOMI DE CAMPOS ***.003.728-** 16/06/2004 12,500 10,000 0,000 37,500 60,000 

35 3497 LECI MARIA DE SOUZA ***.217.268-** 23/11/1992 12,500 7,500 2,500 37,500 60,000 

36 4372 AMANDA CRISTINA MARCON ***.560.968-** 22/05/1978 7,500 2,500 12,500 37,500 60,000 

37 4063 VANESSA ALEXANDRE ***.418.658-** 14/04/1978 12,500 7,500 5,000 35,000 60,000 

38 3930 MIRIAM GABRIELI DA SILVA ***.143.528-** 29/01/2000 7,500 10,000 7,500 35,000 60,000 

39 3565 ADRIANA SANTOS BARBOSA ***.120.925-** 14/01/1993 15,000 7,500 5,000 32,500 60,000 

40 4430 VANESSA ANTONIA BORELLI ***.657.828-** 13/06/1997 7,500 7,500 12,500 32,500 60,000 

41 3757 JULIA BERNARDES MIGUEL ***.028.358-** 23/05/2001 12,500 5,000 2,500 37,500 57,500 

42 4436 MARIA JUSCIANE DE OLIVEIRA SILVA ***.096.533-** 09/07/1991 10,000 5,000 5,000 37,500 57,500 

43 4329 CÉLIA PATRUCI ALEXANDRE ***.048.398-** 03/03/1980 15,000 2,500 5,000 35,000 57,500 

44 4140 CARLA DAYANE GELAIN CAÇAM ***.617.178-** 01/07/1986 7,500 7,500 7,500 35,000 57,500 

45 3889 SIMEIRE PEDRO ***.597.058-** 02/07/1970 10,000 7,500 7,500 32,500 57,500 

46 4449 MARCELA DE MOURA BARBOSA ***.629.318-** 04/01/2002 10,000 7,500 7,500 32,500 57,500 

47 3648 ANA LETÍCIA BARREIRO ***.065.848-** 15/05/1999 7,500 10,000 7,500 32,500 57,500 

48 3543 GILMARA PINHEIRO GOMES ***.840.135-** 11/03/1977 7,500 5,000 12,500 32,500 57,500 

49 4351 PATRICIA RAIMUNDO BAGATIN ***.903.208-** 15/06/1981 5,000 12,500 7,500 32,500 57,500 

50 3671 AMANDA AUGUSTA VITOR PINTO MODESTO ***.106.748-** 06/03/1996 15,000 5,000 7,500 30,000 57,500 

51 3594 FERNANDA ALICE DOS SANTOS DA SILVA ***.853.808-** 05/03/1993 5,000 5,000 5,000 40,000 55,000 

52 4050 STERMARIS DE OLIVEIRA STUPELLI BUENO ***.955.938-** 18/12/1989 2,500 10,000 5,000 37,500 55,000 

53 3510 MARIA LUCIA ALVES ***.742.178-** 31/03/1981 10,000 2,500 7,500 35,000 55,000 

54 3805 LAIS AMANDA COMISSO ***.237.268-** 19/06/1999 7,500 7,500 5,000 35,000 55,000 

55 3713 ADRIELLI CAROLINA SILVEIRA PRADO ***.972.538-** 20/07/2003 12,500 7,500 2,500 32,500 55,000 

56 3644 ANGÉLICA SOUZA MACHADO DA SILVA ***.731.838-** 10/05/1993 10,000 7,500 7,500 30,000 55,000 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 4 de 6 
 

 
 
 

57 3967 DANIELA AP FERREIRA DOS SANTOS ***.668.098-** 29/06/1986 7,500 12,500 5,000 30,000 55,000 

58 4420 LUANY SOARES MONZANI ***.121.218-** 26/11/1996 10,000 12,500 5,000 27,500 55,000 

59 3508 BEATRIZ MERCEDES FOLSTER ***.948.038-** 17/08/1998 15,000 12,500 5,000 22,500 55,000 

60 4061 SILVIA SALES DE MEDEIROS ***.162.848-** 29/03/2004 7,500 2,500 5,000 37,500 52,500 

61 3785 SUÊNIA MICHELE DE MOURA SILVA ***.613.624-** 18/05/1988 10,000 5,000 2,500 35,000 52,500 

62 4453 CASSIA VANESSA FERREIRA DE MOURA ***.069.026-** 27/07/1990 7,500 5,000 5,000 35,000 52,500 

63 4441 ANA PAULA OCTAVIO FERREIRA ***.144.178-** 08/05/1971 12,500 5,000 2,500 32,500 52,500 

64 3628 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA ***.831.475-** 23/04/1994 7,500 7,500 5,000 32,500 52,500 

65 4470 ALEXANDRA BRAZ DE CARVALHO ***.440.393-** 11/06/1979 7,500 0,000 12,500 32,500 52,500 

66 3823 INARA DE ABREU SANTOS ***.719.778-** 25/07/1999 10,000 7,500 7,500 27,500 52,500 

67 4469 JEANE OLIVEIRA SANTOS ***.273.925-** 10/10/1976 5,000 12,500 7,500 27,500 52,500 

68 4286 

MARIA DA CONCEIÇÃO DULTRA DOS SANTOS 

MARTINS ***.565.475-** 20/09/1986 17,500 10,000 7,500 17,500 52,500 

69 4097 DAIANA LIMA MONTEIRO PEREIRA ***.669.038-** 03/02/1984 7,500 2,500 5,000 35,000 50,000 

70 3504 ANDREZA SANTOS COSTA DE LIMA ***.415.098-** 09/08/1993 10,000 7,500 2,500 30,000 50,000 

71 3730 EDINEIA CORREIA BONI ***.116.438-** 21/06/1969 7,500 10,000 2,500 30,000 50,000 

72 3555 BEATRIZ HENRIQUE FERREIRA ***.567.208-** 26/02/2005 7,500 7,500 5,000 30,000 50,000 

73 3513 ANDRÉIA APARECIDA RAFAEL ***.624.428-** 27/10/1992 15,000 5,000 5,000 25,000 50,000 

  

MOTORISTA | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3818 RUTE PINTO DE SOUZA ***.017.248-** 13/02/1972 15,000 7,500 12,500 45,000 80,000 

2 3598 DIEGO APARECIDO BETTIOL ***.634.528-** 23/12/1987 20,000 10,000 7,500 42,500 80,000 

3 4434 AILTON FERNANDES FERREIRA ***.401.358-** 17/05/1977 10,000 10,000 12,500 40,000 72,500 

4 3996 JORGE PANSANI DE FRANÇA ***.144.798-** 01/10/1957 12,500 10,000 7,500 40,000 70,000 

5 4419 MARCELO FLAUZINO DA SILVA ***.119.178-** 21/06/1972 15,000 12,500 7,500 35,000 70,000 

6 4484 PAULO SERGIO DOS SANTOS ***.501.988-** 26/02/1972 17,500 12,500 7,500 32,500 70,000 

7 4047 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS ***.187.758-** 18/10/1961 15,000 10,000 10,000 32,500 67,500 

8 4151 NATANAEL VELOSO DA SILVA ***.402.538-** 07/09/1996 7,500 12,500 10,000 37,500 67,500 

9 4007 LEANDRO CEZARIO DOS SANTOS ***.657.638-** 05/12/1986 12,500 12,500 7,500 35,000 67,500 

10 3806 MAURO FONTANA ***.596.658-** 13/12/1966 7,500 12,500 12,500 32,500 65,000 

11 3661 ANDREW RAFAEL MACEDO SOARES ***.007.362-** 15/09/1995 15,000 5,000 5,000 37,500 62,500 

12 4464 RENATO EDUARDO DE OLIVEIRA ROT ***.444.298-** 24/07/1974 10,000 12,500 5,000 35,000 62,500 

13 3911 ELAINE APARECIDA CAVALARO ***.357.448-** 22/12/1982 7,500 10,000 10,000 35,000 62,500 

14 3801 WAGNER INACIO DE LIMA ***.967.528-** 25/12/1968 15,000 10,000 7,500 30,000 62,500 

15 3985 ANTONIO CELIO OLIVIERI ***.038.308-** 14/03/1976 10,000 10,000 7,500 32,500 60,000 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 5 de 6 
 

 
 
 

16 4435 LEOMAR DA SILVA RODRIGUES ***.409.703-** 25/03/1981 7,500 10,000 2,500 37,500 57,500 

17 3970 CLAUDIOMIRO HENRIQUE DOS SANTOS ***.801.528-** 12/12/1972 10,000 10,000 2,500 35,000 57,500 

18 4426 CARLOS ROBERTO RODRIGUES DE LIMA ***.868.198-** 21/06/1962 12,500 7,500 5,000 30,000 55,000 

19 3780 MAX BRUNO ALBIGIESI CAVALARI DA SILVA ALVES ***.029.718-** 07/04/1990 7,500 7,500 10,000 30,000 55,000 

20 4478 BENEDITO JOSÉ MARIANO FILHO ***.947.578-** 11/04/1972 10,000 0,000 7,500 32,500 50,000 

  

PEDREIRO | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3900 ELIVELTON JUNIO MOREIRA ***.666.778-** 06/08/1995 7,500 10,000 10,000 27,500 55,000 

                    

  

SEPULTADOR | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO – CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL N. 003/2023 – ABERTURA E REGULAMENTO GERAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 6 de 6 
 

 
 
 

 

B) RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO – PCD 

 

AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota final Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

2 4067 ODAIR DOS SANTOS ***.264.388-** 04/10/1983 17,500 12,500 12,500 22,500 65,000 

 

 

 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

ADRIANA APARECIDA DOS REIS
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

0 1 / 2 0 2 1  p a r a  o  c a r g o  d e  Agente  Técn i co
Administrativo,  a  comparecer  neste  departamento  no
prazo  de  03  (três)  dias  úteis,  a  contar  da  data  da
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando
todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 17 de janeiro de 2024.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária Municipal da Fazenda
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

WAGNER AUGUSTO NEGRI
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

04/2022 para o cargo de Professor Titular de Educação
Básica II - Artes, a comparecer neste departamento no
prazo  de  03  (três)  dias  úteis,  a  contar  da  data  da
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando
todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2024.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 1 de 8  

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023 

RESULTADO FINAL DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, fazendo uso 

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:   

1. RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA  

1.1. O Relatório de Resultado Final da Prova Objetiva encontra-se no Anexo Único deste Edital.  

 A) RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 B) RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA – PCD 

2. DOS RECURSOS 

2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes ao Resultado Preliminar de Notas da Prova Objetiva poderá consultar 

o resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site da EMBRASIL Concursos: 

https://candidato.concursosembrasil.com.br.    

 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

João Leandro Lolli  
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resultados
Resultados



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 2 de 8 
 

 
 
 

ANEXO ÚNICO 

 

A) RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3940 TATIANA FELIX DOS REIS ***.241.218-** 25/11/1980 20,000 10,000 12,500 30,000 72,500 

2 4067 ODAIR DOS SANTOS ***.264.388-** 04/10/1983 17,500 12,500 12,500 22,500 65,000 

3 4424 GUILHERME ALVES DOS SANTOS ***.177.318-** 22/07/1995 12,500 12,500 7,500 30,000 62,500 

4 4427 JHEINE DA COSTA RODRIGUES ***.405.959-** 07/10/1991 12,500 10,000 7,500 27,500 57,500 

5 3535 DIOGO FELIPE MARTINS ***.149.608-** 14/02/1996 10,000 12,500 2,500 27,500 52,500 

6 4422 KARLA EDUARDA DE SOUZA MEIRA ALVES ***.990.548-** 09/04/1999 10,000 12,500 2,500 27,500 52,500 

7 4483 JONAS FELIPE GIRARDI ***.915.058-** 17/06/2005 12,500 12,500 10,000 17,500 52,500 

8 4207 VERUSCA PLANCHE LIMA ***.370.828-** 03/08/1986 5,000 10,000 10,000 22,500 47,500 

9 3540 NATÁLIA DE OLIVEIRA ***.382.948-** 11/12/1995 7,500 10,000 5,000 17,500 40,000 

10 3678 MAGNÓLIA SANTOS BARBOSA ***.418.905-** 19/09/2023 17,500 2,500 5,000 15,000 40,000 

11 3767 SANDRA REGINA RIPARI ***.182.598-** 06/09/1974 2,500 7,500 2,500 22,500 35,000 

12 3840 RAFAEL HOMERO ABRAHAO DE CHIARA ***.901.518-** 07/06/1992 10,000 5,000 0,000 20,000 35,000 

13 3851 ANDERSON JOSE DA SILVA ***.805.908-** 27/07/1991 10,000 5,000 5,000 15,000 35,000 

14 4485 ELIANA DOS SANTOS MARQUES ***.237.948-** 31/07/1997 12,500 2,500 7,500 10,000 32,500 

15 4393 NAIARA BARBOSA DOS SANTOS ***.904.138-** 19/04/1991 10,000 2,500 2,500 12,500 27,500 

16 3550 ANA CLAUDIA APARECIDA GOMES ***.986.456-** 15/07/1993 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

17 3850 MATHEUS GUILHERME SCHENK ***.170.498-** 29/06/1997 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

18 4476 GIOVANNA APARECIDA QUEIROS HOFFMANN ***.623.968-** 20/08/1999 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

19 4455 GUILHERME SOUZA BRANDÃO ***.415.758-** 09/03/2004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                    

  

CUIDADOR | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3524 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FARIA ***.583.728-** 28/08/1993 20,000 12,500 7,500 40,000 80,000 

2 4457 SANTA DAMIANA APARECIDA OLIVEIRA ***.704.448-** 25/06/1984 20,000 12,500 5,000 40,000 77,500 

3 3498 VIVIANE LEME NUCCI ***.884.048-** 11/09/1984 15,000 10,000 12,500 40,000 77,500 

4 3857 MILENA DA SILVA DOS SANTOS ***.341.828-** 09/10/2001 15,000 12,500 7,500 40,000 75,000 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 3 de 8 
 

 
 
 

5 3788 CARLA ROBERTA MODESTO ***.998.438-** 15/03/1984 15,000 10,000 10,000 40,000 75,000 

6 3551 DIANE SALUSTIANO SILVA LUIZ ***.461.028-** 16/05/1987 12,500 12,500 10,000 40,000 75,000 

7 3987 DAIELY SIPRIANO OLIVIERI ***.995.838-** 28/04/2004 12,500 12,500 5,000 42,500 72,500 

8 4474 TIFANNI SILVA DO NASCIMENTO SOARES ***.064.488-** 07/01/1999 17,500 10,000 5,000 40,000 72,500 

9 3716 FABIANA APARECIDA DOMINGOS DECCO ***.822.288-** 30/11/1983 20,000 12,500 5,000 35,000 72,500 

10 4108 BÁRBARA MARIA RIBEIRO ***.175.198-** 17/01/1993 12,500 10,000 7,500 40,000 70,000 

11 4437 SIMONE DA SILVA VENÂNCIO ***.853.559-** 29/12/1986 10,000 12,500 7,500 40,000 70,000 

12 3622 VIVIAN SIQUEIRA ***.513.288-** 10/08/1982 10,000 7,500 7,500 42,500 67,500 

13 3645 JOSMARA DOS SANTOS BRAGA BURITI ***.515.188-** 25/06/1991 15,000 5,000 7,500 40,000 67,500 

14 3575 THAINA MARIA GANDOLPHO VITTI ***.342.618-** 10/04/1997 12,500 10,000 5,000 40,000 67,500 

15 3687 ELAINE CRISTINA FRANCELINO ***.847.248-** 24/11/1985 15,000 7,500 7,500 37,500 67,500 

16 3536 VIVIANI CONSTANTINO DA SILVA ***.029.538-** 18/06/1988 12,500 7,500 10,000 37,500 67,500 

17 3572 DANIELA BARBOZA RIBEIRO ***.788.828-** 14/06/1986 12,500 10,000 10,000 35,000 67,500 

18 4468 ARIANE BEATRIZ FRANCO BUENO ***.350.128-** 06/09/2004 10,000 12,500 10,000 35,000 67,500 

19 3509 RYANI FARIAS DE ALVARENGA ***.116.748-** 05/03/2001 15,000 10,000 0,000 40,000 65,000 

20 4481 AMANDA SISTE ***.085.418-** 14/09/2005 10,000 10,000 5,000 40,000 65,000 

21 3637 MARINA FABER VILHANO ***.403.788-** 26/07/2000 15,000 7,500 5,000 37,500 65,000 

22 3670 PATRICIA BARBOSA DE SOUZA ***.318.086-** 19/11/1978 12,500 7,500 7,500 37,500 65,000 

23 4463 JOSEANE MARIA DOS SANTOS ***.398.957-** 13/03/1986 10,000 10,000 7,500 37,500 65,000 

24 4429 APARECIDA JULIANA DE OLIVEIRA ***.904.878-** 14/09/1989 12,500 7,500 10,000 35,000 65,000 

25 3548 LAYNARA MONIZE VILLELA GARCIA ***.180.288-** 16/09/1993 10,000 12,500 7,500 35,000 65,000 

26 4461 CRISTINA MARIA DE SOUZA ***.849.558-** 29/01/1981 10,000 7,500 12,500 35,000 65,000 

27 3756 VERA LUCIA BORGES ***.803.858-** 15/11/1981 7,500 12,500 10,000 35,000 65,000 

28 4083 BEATRIZ DE SOUZA SILVA ***.113.958-** 08/09/1999 7,500 10,000 5,000 40,000 62,500 

29 3553 RITA DE CASSIA DA SILVA ***.940.788-** 01/12/1970 17,500 5,000 5,000 35,000 62,500 

30 4440 JUSSARA DE LIMA ROSSATI FIORINE ***.373.338-** 03/03/1988 12,500 12,500 2,500 35,000 62,500 

31 3507 SKARLAT FLORENTINO DE OLIVEIRA COIMBRA ***.066.599-** 24/03/1992 10,000 10,000 7,500 35,000 62,500 

32 3778 VALESKA CRISTINA DA CRUZ ***.894.188-** 25/01/1997 10,000 10,000 7,500 35,000 62,500 

33 3989 RILLARY BEATRIZ SIPRIANO BUENO ***.544.388-** 26/09/2005 10,000 10,000 10,000 32,500 62,500 

34 4051 SOFIA SHIOMI DE CAMPOS ***.003.728-** 16/06/2004 12,500 10,000 0,000 37,500 60,000 

35 3497 LECI MARIA DE SOUZA ***.217.268-** 23/11/1992 12,500 7,500 2,500 37,500 60,000 

36 4372 AMANDA CRISTINA MARCON ***.560.968-** 22/05/1978 7,500 2,500 12,500 37,500 60,000 

37 4063 VANESSA ALEXANDRE ***.418.658-** 14/04/1978 12,500 7,500 5,000 35,000 60,000 

38 3930 MIRIAM GABRIELI DA SILVA ***.143.528-** 29/01/2000 7,500 10,000 7,500 35,000 60,000 

39 3565 ADRIANA SANTOS BARBOSA ***.120.925-** 14/01/1993 15,000 7,500 5,000 32,500 60,000 

40 4430 VANESSA ANTONIA BORELLI ***.657.828-** 13/06/1997 7,500 7,500 12,500 32,500 60,000 

41 3757 JULIA BERNARDES MIGUEL ***.028.358-** 23/05/2001 12,500 5,000 2,500 37,500 57,500 

42 4436 MARIA JUSCIANE DE OLIVEIRA SILVA ***.096.533-** 09/07/1991 10,000 5,000 5,000 37,500 57,500 

43 4329 CÉLIA PATRUCI ALEXANDRE ***.048.398-** 03/03/1980 15,000 2,500 5,000 35,000 57,500 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 4 de 8 
 

 
 
 

44 4140 CARLA DAYANE GELAIN CAÇAM ***.617.178-** 01/07/1986 7,500 7,500 7,500 35,000 57,500 

45 3889 SIMEIRE PEDRO ***.597.058-** 02/07/1970 10,000 7,500 7,500 32,500 57,500 

46 4449 MARCELA DE MOURA BARBOSA ***.629.318-** 04/01/2002 10,000 7,500 7,500 32,500 57,500 

47 3648 ANA LETÍCIA BARREIRO ***.065.848-** 15/05/1999 7,500 10,000 7,500 32,500 57,500 

48 3543 GILMARA PINHEIRO GOMES ***.840.135-** 11/03/1977 7,500 5,000 12,500 32,500 57,500 

49 4351 PATRICIA RAIMUNDO BAGATIN ***.903.208-** 15/06/1981 5,000 12,500 7,500 32,500 57,500 

50 3671 AMANDA AUGUSTA VITOR PINTO MODESTO ***.106.748-** 06/03/1996 15,000 5,000 7,500 30,000 57,500 

51 3594 FERNANDA ALICE DOS SANTOS DA SILVA ***.853.808-** 05/03/1993 5,000 5,000 5,000 40,000 55,000 

52 4050 STERMARIS DE OLIVEIRA STUPELLI BUENO ***.955.938-** 18/12/1989 2,500 10,000 5,000 37,500 55,000 

53 3510 MARIA LUCIA ALVES ***.742.178-** 31/03/1981 10,000 2,500 7,500 35,000 55,000 

54 3805 LAIS AMANDA COMISSO ***.237.268-** 19/06/1999 7,500 7,500 5,000 35,000 55,000 

55 3713 ADRIELLI CAROLINA SILVEIRA PRADO ***.972.538-** 20/07/2003 12,500 7,500 2,500 32,500 55,000 

56 3644 ANGÉLICA SOUZA MACHADO DA SILVA ***.731.838-** 10/05/1993 10,000 7,500 7,500 30,000 55,000 

57 3967 DANIELA AP FERREIRA DOS SANTOS ***.668.098-** 29/06/1986 7,500 12,500 5,000 30,000 55,000 

58 4420 LUANY SOARES MONZANI ***.121.218-** 26/11/1996 10,000 12,500 5,000 27,500 55,000 

59 3508 BEATRIZ MERCEDES FOLSTER ***.948.038-** 17/08/1998 15,000 12,500 5,000 22,500 55,000 

60 4061 SILVIA SALES DE MEDEIROS ***.162.848-** 29/03/2004 7,500 2,500 5,000 37,500 52,500 

61 3785 SUÊNIA MICHELE DE MOURA SILVA ***.613.624-** 18/05/1988 10,000 5,000 2,500 35,000 52,500 

62 4453 CASSIA VANESSA FERREIRA DE MOURA ***.069.026-** 27/07/1990 7,500 5,000 5,000 35,000 52,500 

63 4441 ANA PAULA OCTAVIO FERREIRA ***.144.178-** 08/05/1971 12,500 5,000 2,500 32,500 52,500 

64 3628 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA ***.831.475-** 23/04/1994 7,500 7,500 5,000 32,500 52,500 

65 4470 ALEXANDRA BRAZ DE CARVALHO ***.440.393-** 11/06/1979 7,500 0,000 12,500 32,500 52,500 

66 3823 INARA DE ABREU SANTOS ***.719.778-** 25/07/1999 10,000 7,500 7,500 27,500 52,500 

67 4469 JEANE OLIVEIRA SANTOS ***.273.925-** 10/10/1976 5,000 12,500 7,500 27,500 52,500 

68 4286 

MARIA DA CONCEIÇÃO DULTRA DOS SANTOS 

MARTINS ***.565.475-** 20/09/1986 17,500 10,000 7,500 17,500 52,500 

69 4097 DAIANA LIMA MONTEIRO PEREIRA ***.669.038-** 03/02/1984 7,500 2,500 5,000 35,000 50,000 

70 3504 ANDREZA SANTOS COSTA DE LIMA ***.415.098-** 09/08/1993 10,000 7,500 2,500 30,000 50,000 

71 3730 EDINEIA CORREIA BONI ***.116.438-** 21/06/1969 7,500 10,000 2,500 30,000 50,000 

72 3555 BEATRIZ HENRIQUE FERREIRA ***.567.208-** 26/02/2005 7,500 7,500 5,000 30,000 50,000 

73 3513 ANDRÉIA APARECIDA RAFAEL ***.624.428-** 27/10/1992 15,000 5,000 5,000 25,000 50,000 

74 4466 MÁRCIA APARECIDA LUCAS ***.656.408-** 15/12/1981 7,500 5,000 2,500 32,500 47,500 

75 3617 BRUNA EDUARDA CÂNDIDO ***.967.538-** 13/05/1998 5,000 5,000 5,000 32,500 47,500 

76 4462 SIDINEIA NUNES PACONDE ***.233.158-** 09/08/1987 5,000 2,500 7,500 32,500 47,500 

77 4043 LUCIMARA APARECIDA PINTO ***.596.918-** 25/06/1976 7,500 0,000 10,000 30,000 47,500 

78 3635 ROSANGELA FERREIRA RODRIGUES ***.788.699-** 15/10/1979 5,000 7,500 5,000 30,000 47,500 

79 3735 MARCELA FERREIRA ***.151.568-** 04/06/1983 12,500 2,500 5,000 27,500 47,500 

80 3869 JOSIELE MARTINS CARVALHO RAMOS ***.062.808-** 03/01/1994 7,500 5,000 7,500 27,500 47,500 

81 3505 FERNANDA CRISTIANA SOATO ***.440.648-** 26/09/1988 2,500 5,000 2,500 35,000 45,000 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 27

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 5 de 8 
 

 
 
 

82 3525 EMILLY APARECIDA FERNANDES ***.848.708-** 23/10/2003 2,500 5,000 5,000 30,000 42,500 

83 3791 CARLA MIRANDA DE SOUZA ***.935.068-** 27/05/1982 5,000 2,500 7,500 27,500 42,500 

84 4482 MARINÊS VITE ***.698.428-** 29/10/1976 5,000 5,000 7,500 25,000 42,500 

85 4480 JEANE DE JESUS SANTOS ***.139.975-** 31/03/2001 15,000 5,000 0,000 22,500 42,500 

86 4013 GABRIELA DAIANE DE MORAES BERALDO ***.900.468-** 05/03/1998 10,000 5,000 5,000 22,500 42,500 

87 4380 MARINÊS BEZERRA DA SILVA SOUSA ***.913.004-** 05/02/1967 7,500 0,000 2,500 22,500 32,500 

88 3968 OTHIR DOMINGOS BUENO ***.964.928-** 23/01/1958 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

89 3568 ROSEMEIRE APARECIDA VENTURA ***.305.578-** 18/04/1972 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

90 4333 ADRIANA APARECIDA FERRACIOLLI ***.679.188-** 02/08/1973 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

91 4431 CLÁUDIA DE SOUZA ***.706.718-** 13/11/1973 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

92 3829 SIMONE SALES SUMMA ***.716.288-** 16/07/1975 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

93 3499 KELLER CRISTINA PRADO ***.014.968-** 05/05/1979 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

94 4479 FABIANA REIS FRANÇA ***.229.138-** 22/12/1982 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

95 3539 RAQUEL APARECIDA PISCO DE SOUZA ***.078.748-** 05/01/1983 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

96 4005 HIDAZELIA FERNANDES DE MORAES FARIAS ***.455.125-** 13/01/1985 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

97 4131 TÂNIA LIMA SANTOS ***.248.304-** 05/10/1985 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

98 3816 ROSELAINE MARIA SILVA DE ABREU ***.288.068-** 20/11/1986 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

99 3854 ANA CLÁUDIA APARECIDA MENDES ***.847.548-** 30/07/1987 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

100 4074 KESSIA DOS SANTOS SOUTO ***.941.895-** 31/05/1993 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

101 3915 ISABELA RENATA MODESTO SILVA ***.069.878-** 13/04/1994 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

102 4477 ALICE MARIA DA SILVA ***.901.458-** 22/02/1995 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

103 3973 DANIELA MARIA DO AMARAL ***.908.238-** 14/11/1996 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

104 3576 NATASHA ALINE ORTIZ DE CAMPOS SOUZA ***.099.828-** 08/01/1997 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

105 3815 ADRIELE MARIA GARCIA DA SILVA ***.940.498-** 08/01/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

106 4475 BIANCA CRISTINA EVANGELISTA ***.474.178-** 01/02/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

107 4042 AL RAMALHO SOBRINHO DE FIGUEIREDO ***.060.588-** 04/06/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

108 4057 KAREN LARISSA MUNIZ ***.498.371-** 22/07/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

109 3790 BRENDA APARECIDA MACENA HONÓRIO ***.892.948-** 13/09/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

110 4288 MARIANNA MONTEIRO DA CRUZ ***.724.038-** 04/09/1999 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

111 3595 BEATRIZ BUENO SANTOS ***.566.948-** 16/10/1999 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

112 3561 NATALYE DA FONSECA PEDRO ***.531.598-** 20/10/2000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

113 3865 LETICIA LEOBINO ***.617.678-** 07/03/2002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                    

  

MOTORISTA | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 28

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 6 de 8 
 

 
 
 

1 3818 RUTE PINTO DE SOUZA ***.017.248-** 13/02/1972 15,000 7,500 12,500 45,000 80,000 

2 3598 DIEGO APARECIDO BETTIOL ***.634.528-** 23/12/1987 20,000 10,000 7,500 42,500 80,000 

3 4434 AILTON FERNANDES FERREIRA ***.401.358-** 17/05/1977 10,000 10,000 12,500 40,000 72,500 

4 3996 JORGE PANSANI DE FRANÇA ***.144.798-** 01/10/1957 12,500 10,000 7,500 40,000 70,000 

5 4419 MARCELO FLAUZINO DA SILVA ***.119.178-** 21/06/1972 15,000 12,500 7,500 35,000 70,000 

6 4484 PAULO SERGIO DOS SANTOS ***.501.988-** 26/02/1972 17,500 12,500 7,500 32,500 70,000 

7 4047 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS ***.187.758-** 18/10/1961 15,000 10,000 10,000 32,500 67,500 

8 4151 NATANAEL VELOSO DA SILVA ***.402.538-** 07/09/1996 7,500 12,500 10,000 37,500 67,500 

9 4007 LEANDRO CEZARIO DOS SANTOS ***.657.638-** 05/12/1986 12,500 12,500 7,500 35,000 67,500 

10 3806 MAURO FONTANA ***.596.658-** 13/12/1966 7,500 12,500 12,500 32,500 65,000 

11 3661 ANDREW RAFAEL MACEDO SOARES ***.007.362-** 15/09/1995 15,000 5,000 5,000 37,500 62,500 

12 4464 RENATO EDUARDO DE OLIVEIRA ROT ***.444.298-** 24/07/1974 10,000 12,500 5,000 35,000 62,500 

13 3911 ELAINE APARECIDA CAVALARO ***.357.448-** 22/12/1982 7,500 10,000 10,000 35,000 62,500 

14 3801 WAGNER INACIO DE LIMA ***.967.528-** 25/12/1968 15,000 10,000 7,500 30,000 62,500 

15 3985 ANTONIO CELIO OLIVIERI ***.038.308-** 14/03/1976 10,000 10,000 7,500 32,500 60,000 

16 4435 LEOMAR DA SILVA RODRIGUES ***.409.703-** 25/03/1981 7,500 10,000 2,500 37,500 57,500 

17 3970 CLAUDIOMIRO HENRIQUE DOS SANTOS ***.801.528-** 12/12/1972 10,000 10,000 2,500 35,000 57,500 

18 4426 CARLOS ROBERTO RODRIGUES DE LIMA ***.868.198-** 21/06/1962 12,500 7,500 5,000 30,000 55,000 

19 3780 MAX BRUNO ALBIGIESI CAVALARI DA SILVA ALVES ***.029.718-** 07/04/1990 7,500 7,500 10,000 30,000 55,000 

20 4478 BENEDITO JOSÉ MARIANO FILHO ***.947.578-** 11/04/1972 10,000 0,000 7,500 32,500 50,000 

21 4459 JOSE FERNANDO RAMALHO ***.185.488-** 01/10/1965 7,500 2,500 5,000 32,500 47,500 

22 4021 ROSÁLIA ALVES TIMOTEO ***.693.208-** 06/12/1988 15,000 2,500 5,000 25,000 47,500 

23 4132 ROGÉRIO TUROLLA ***.461.418-** 13/04/1978 5,000 7,500 5,000 27,500 45,000 

24 3797 MARCIO JOSÉ FERNANDES DE ANDRADE ***.919.198-** 06/03/1979 5,000 2,500 5,000 10,000 22,500 

25 4452 PAULO HENRIQUE MARIANO ***.592.748-** 01/12/1970 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

26 3986 ARLETE CONCEIÇÃO DA SILVA ***.402.868-** 28/05/1976 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 3752 EDVALDO LUIZ DOS SANTOS ***.759.898-** 10/07/1977 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                    

  

PEDREIRO | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3900 ELIVELTON JUNIO MOREIRA ***.666.778-** 06/08/1995 7,500 10,000 10,000 27,500 55,000 

                    

  

SEPULTADOR | NÍVEL FUNDAMENTAL 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 29

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 7 de 8 
 

 
 
 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 4112 RODRIGO INOCÊNCIO BEZERRA ***.178.028-** 03/02/1986 7,500 10,000 2,500 20,000 40,000 

2 4486 JOSÉ MATOZINHOS PEREIRA ***.264.816-** 10/09/1969 10,000 5,000 7,500 15,000 37,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 30

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 8 de 8 
 

 
 
 

 

B) RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA – PCD 

 

 

AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota final Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

2 4067 ODAIR DOS SANTOS ***.264.388-** 04/10/1983 17,500 12,500 12,500 22,500 65,000 

9 3540 NATÁLIA DE OLIVEIRA ***.382.948-** 11/12/1995 7,500 10,000 5,000 17,500 40,000 
 



Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 31

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1059

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IPREM - POSSE
IPREM - POSSE

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº. 001/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023
CONTRATO Nº. 001/2023
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
VISANDO  A  ELABORAÇÃO  DO  CÁLCULO  ATUARIAL
PARA O EXERCÍCIO DE 2024, REFERENTE AO ANO-
BASE ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023,
OBSERVANDO-SE  AS  ESPEC IF ICAÇÕES  E
CARACTERÍSTICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Contratante:  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Contratada: MELO ATUARIAL CALCULOS LTDA
Valor do contrato: R$ 15.000,00.
Crédito da Despesa: 33.90.39
Assinatura do Contrato: 17 de janeiro de 2024.
Fundamentação: Art. 24, II da Lei n.° 8.666/93

Santo Antônio de Posse, 17 de janeiro de 2024
HORTENCIO LALA NETO
DIRETOR PRESIDENTE

...........................................................................................................


		2024-01-19T19:38:50+0000
	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE:45331196000135 1




